
1

SMLOUVA O DÍLO
I. Smluvní strany

1.1. Město Bílina,Sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 BílinaIČ: 00266230, DIČ: CZ00266230Zastoupená Oldřichem Bubeníčkem, starostou městaBankovní spojení:
zástupce pro věci technické: Ing. Jaroslav Bureš MBAtelefon:email:
dále jen „objednatel“

1.2. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.Se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4IČ: 25751018 DIČ: CZ25751018Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.C 66926Zastoupená Hariclií Monou Sandescu, na základě plné mociIng. Petrem Formánkem, jednatelemBankovní spojení:
dále jen „zhotovitel“

uzavírají Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zpracování Koncepce rozvoje veřejného osvětlení ve městě Bílinav souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb. a souboremnorem ČSN EN 13 201 Osvětlení pozemních komunikací, část 1 až 5, a normami ČSN EN12464-2, Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní pracovníprostory, ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních komunikacích a ČSN 73 7507Projektování tunelů pozemních komunikací a dalšími technickými normami za účelem zajištěníkvalitního osvětlení pozemních komunikací včetně definování světelně-technických parametrůpro osvětlení vybraných objektů.
2.2. Předmět smlouvy je rozdělen do 3 na sebe navazujících a vzájemně propojených výstupů, kteréjsou podrobně vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace předmětu plnění) – jedná se o:

§ A. Základní plán veřejného osvětlení
§ B. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení
§ C. Standardy veřejného osvětlení

2.3. Výstupy předmětu smlouvy budou dodány v několika etapách, jejichž obsah je následující:
VýstupA. Základní plán veřejného osvětlení



2

A.1 Analytická částA.2 Návrhová částA.3 Implementační částA.4 VýstupB. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětleníB.1 Analytická částB.2 Návrhová částB.3 Implementační částB.4 VýstupC. Standardy veřejného osvětleníC.1 Standardy činností VOC.2 Standardy prvků VOC.3 Výstup
2.4. Dodané výstupy (dokumenty) budou označeny názvem projektu „Tvorba strategickýchdokumentů města Bílina“ vč. registračního čísla projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007420 a potřebnými logy dle pravidel publicity pro Program a dleinstrukcí objednatele.

III.Cena za dílo
3.1. Cena za dílo specifikované v čl. II. a Příloze č. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvníchstran jako cena nejvýše přípustná, pro nabídnutý rozsah prací nepřekročitelná, a činí:

Výstup Cena bezDPH DPH 21 % Cena vč.DPHA. Základní plán veřejného osvětlení 438 000,-Kč 91 980,-Kč 529 980,-KčB. Plán obnovy a modernizace veřejnéhoosvětlení 492 700,-Kč 103 467,-Kč 596 167,-KčC. Standardy veřejného osvětlení 164 300,-Kč 34 503,-Kč 198 803,-KčCena celkem 1 095 000,-Kč 229 950,-Kč 1 324 950,-Kč
3.2. DPH je vyčísleno ke dni uzavření této smlouvy, přičemž jeho skutečná výše bude dopočtena aúčtována způsobem dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu.
3.3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedenípředmětu smlouvy (tj. také náklady na dopravu, tisk, kopírování, pojištění, správní a jinépoplatky, tlumočnické a překladatelské služby apod.). Veškeré náklady zhotovitele spojenés realizací jednotlivých služeb v rámci předmětu smlouvy jsou zahrnuty v nabídkové ceně.
3.4. Cena za dílo specifikovaná v odst. 3.1. tohoto článku této smlouvy je splatná na základězhotovitelem vystavené faktury-daňového dokladu, která bude vystavena ke dni protokolárníhopředání každého dílčího výstupu (A/B/C). Součástí faktur bude i název a číslo projektu.
3.5. Splatnost faktury-daňového dokladu sjednávají smluvní strany na 30 dnů ode dne jejíhovystavení.
3.6. Peněžní částka je považována za zaplacenou připsáním k účtu zhotovitele.
3.7. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele zaplacením celkové ceny za dílo dle odst. 3.1.této smlouvy v plné výši.

IV.Termín dodání
4.1. Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé etapy nejpozději v termínech uvedených v následujícítabulce:



3

Výstup Termín dokončení odpodpisu smlouvyA. Základní plán veřejného osvětlení 20 týdnůB. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení 56 týdnůC. Standardy veřejného osvětlení 60 týdnů

V. Místo plnění a způsob předání díla
5.1. Místem plnění a předání předmětu díla je sídlo objednatele v Bílině.
5.2. Jednotlivé výstupy předmětu smlouvy budou předány ve formě minimálně 2 ks výtiskův písemné formě a 1x v elektronické verzi (na CD či flash-disku).
5.3. Dílčí etapy jednotlivých výstupů budou zhotovitelem předány objednateli na základěpředávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

VI. Práva a povinnosti zhotovitele
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou.
6.2. Zhotovitel má po celou dobu plnění smlouvy k dispozici tým expertů, podílejících se na plněnípředmětu díla. Jmenný seznam členů realizačního týmu tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
6.3. Změna osob uvedených v odst. 6.2. je v průběhu plnění této smlouvy možná po písemnémoznámení objednateli za předpokladu, že nově ustanovená osoba prokáže své odbornéschopnosti a zkušenosti minimálně ve shodné úrovni jako osoba původní.
6.4. Vzhledem k tomu, že dílo je jedním z výstupů projektu „Tvorba strategických dokumentůměsta Bílina“ (registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007420),financovaného z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost, jezhotovitel povinen poskytnout veškeré doklady související se zhotovením díla, které si vyžádajíjakékoliv kontrolní orgány, a to po dobu do 31.12.2033.
6.5. Zhotovitel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících sek realizaci předmětu plnění a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k prováděníkontroly, popř. jejich zmocněncům.
6.6. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejnésprávě, ve znění pozdějších právních předpisů, se zhotovitel zavazuje spolupůsobit při výkonufinanční kontroly.

VII. Záruční podmínky, odpovědnost za vady
7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou,platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a navrženázařízení budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných podkladech.
7.2 Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 60 měsíců. Záruka počíná běžetdnem protokolárního předání a převzetí poslední předávané části díla.
7.3 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištěnípísemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění.



4

7.4 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla v nejkratším možnémtermínu, nejpozději do 3 kalendářních dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelema vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu, tj. do 30 kalendářních dnů oduplatnění oprávněné reklamace objednatelem. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní,je objednatel oprávněn dát vadu na náklady zhotovitele odstranit.

VIII. Práva a povinnosti objednatele
8.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporuse svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vadyvzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla takneučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybněk podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
8.2. Zhotoviteli bude k dispozici ke konzultacím pro upřesnění zadání ke zhotovení díla Ing.Jaroslav Bureš, MBA, e-mail: bures@bilina.cz, tel. +420 417 810 860
8.3. Objednatel je povinen za provedené plnění předmětu smlouvy v souladu s touto smlouvouzaplatit dohodnutou cenu.

IX. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy
9.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dle odst. 4.1. této smlouvy, uhradí objednateli napísemné vyžádání smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodané dílčí etapy výstupu předmětudíla, dohodnuté k samostatnému předání a převzetí.
9.2. Za prodlení se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, má zhotovitel právoúčtovat objednateli úrok z prodlení z nezaplacených obnosů ve výši 0,5% z dlužné částky zakaždý den prodlení.
9.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, doručenýmzhotoviteli, jestliže:

9.3.1. se zhotovitel bez souhlasu objednatele odchýlil od zadání díla podle této smlouvy av důsledku této odchylky je dílo nepoužitelné, přičemž zhotovitel není ochoten sjednatnápravu na vlastní náklady,
9.3.2. zhotovitel je v prodlení s předáním díla o více než 10 pracovních dnů, nikoliv z důvodůna straně objednatele.

9.4. V případě porušení povinnosti na straně zhotovitele uvedené v článku 8.3. vzniká objednatelikromě práva na odstoupení od smlouvy také nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,-Kč. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování objednatelem.

X. Závěrečná ustanovení
10.1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze formou číslovaných písemnýchdodatků opatřených podpisy zástupců obou smluvních stran, které se stávají nedílnou součástítéto smlouvy.
10.2. Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanovenímiobčanského zákoníku, autorského zákona a dalšími souvisejícími předpisy.
10.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z toho 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovenízhotovitel.



5

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnemzveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněnav informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb.,o registru smluv. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodněa vážně, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10.5. Tato smlouva byla schválena radou města dne 28. června 2018, č. usnesení 743/2018.
10.6. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plněníPříloha č. 2: Seznam členů realizačního týmuPříloha č. 3: Plná moc paní Hariclii Moně Sandescu ze dne 22.8.2018

V Bílině, dne 14.09.2018 V Praze, dne 12.09.2018Město Bílina ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.

__________________ _____________________Oldřich Bubeníček, Hariclia Mona Sandescustarosta města na základě plné moci

_____________________Ing. Petr Formánekjednatel společnosti




